
 

 

 

Blad 1 

 

 

 

 

VOORBLAD Adviesnota aan de Raad 
  

Registratienummer: 4447 

Datum: 2 april 2015 

  

Soort Voorstel: Adviesnota 

Onderwerp: Reactie brief rekenkamercommissie dd 9 februari 2015 over de 

monitoring en evaluatie van de ambtelijke integratie  

Portefeuillehouder: Burgemeester dhr. J. Staatsen 

Programma: 1. Bestuur  

Kernboodschap: De Rekenkamercommissie heeft aan de colleges en raden van 

Wassenaar en Voorschoten enkele vragen gesteld en 

aanbevelingen gedaan ten aanzien van de voorgenomen 

eindevaluatie ambtelijke integratie. Met de bij dit voorstel 

behorende brief wordt gezamenlijk (dat wil zeggen de colleges 

en raden van Voorschoten en Wassenaar) op deze vragen en 

aanbevelingen gereageerd.    

 

Bijlagen: Antwoord op brief Rekenkamercommissie dd 9 februari 2015   

 

Stukken ter inzage: n.v.t. 

Beslispunten: 1. De brief van de Rekenkamercommissie over de 

monitoring en evaluatie van de ambtelijke integratie 

d.d. 9 februari 2015 samen met het college van 

Voorschoten en het college en de raad van Wassenaar te 

beantwoorden met bijgevoegde brief 

 

 



 

 

 

 

  

 

  

 

Blad 2 

 Adviesnota aan de Raad 
Onderwerp 

Reactie brief Rekenkamercommissie dd 9 februari 2015 over de monitoring en evaluatie van de 

ambtelijke integratie  

 

Inleiding 

De rekenkamercommissie heeft de raden en colleges van Voorschoten en Wassenaar per brief 

enkele aanbevelingen en adviezen gedaan ten aanzien van de eindevaluatie van de ambtelijke 

integratie en het bestuurskrachtonderzoek. Met de bij dit voorstel gevoegde brief wordt 

gereageerd op deze adviezen en aanbevelingen.  

Voorschoten en Wassenaar lopen qua besluitvorming uit elkaar voor wat betreft het 

bestuurskrachtonderzoek. De raad van Wassenaar heeft bij de begrotingsbehandeling in oktober 

2014 besloten geen bestuurskrachtanalyse te willen uitvoeren in 2015. De raad van Voorschoten 

heeft deze keuze niet gemaakt. Met de brief wordt ook een antwoord geformuleerd op dit verschil 

en hoe hiermee om te gaan.   

 

Beslispunten 

1. De brief van de Rekenkamercommissie over de monitoring en evaluatie van de ambtelijke 

integratie d.d. 9 februari 2015 samen met het college van Voorschoten en het college en 

de raad van Wassenaar te beantwoorden met bijgevoegde brief 

 

Beoogd effect 

Een succesvolle afronding van de eindevaluatie van de ambtelijke integratie.  

Argumenten 

Op deze wijze wordt een gezamenlijk en eenstemmig antwoord geborgd, zodat nu maar mogelijk 

ook later op niveau van de uitvoering gezamenlijk richting de rekenkamercommissie kan worden 

gecommuniceerd.  

 

Kanttekeningen 

Indien de raad van Wassenaar anders beslist dan wel een ander antwoord wil formuleren kan niet 

gezamenlijk worden gereageerd.  

 

 

 

Met vriendelijke groet, 

het college van burgemeester en wethouders, 

 

secretaris             burgemeester 



 

 

 

 

  

 

  

 

Blad 3 

 

 

Besluit 

 

Registratienummer: 4447 

 

De raad der gemeente Voorschoten;  

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van VoorstelBW, 

  

  

besluit:  

 De brief van de Rekenkamercommissie over de monitoring en evaluatie van de ambtelijke 

integratie d.d. 9 februari 2015 samen met het college van Voorschoten en het college en 

de raad van Wassenaar te beantwoorden met bijgevoegde brief 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering  

van de raad der gemeente Voorschoten,  

gehouden op 2 april 2015. 

 

de griffier,   de voorzitter,  

 


